*El principio es la forma del objeto:*

[N]on enim oportet, si hoc est homo et illud homo, quod eadem sit humanitas numero utriusque, sicut in duobus albis non est eadem albedo numero; sed quod hoc similetur illi in hoc quod habet humanitatem sicut illud: unde **intellectus accipiens humanitatem** non secundum quod est hujus, sed ut est humanitas, format intentionem communem omnibus... *SSS* II 17.1 a1 co (ca. 1253)

Omnis cognitio est secundum aliquam formam, quae est in cognoscente principium cognitionis. [...] Hoc autem differenter contingit in mente humana, **quae formas accipit a rebus**, et in divina vel angelica, quae a rebus non accipiunt. In mente enim accipiente scientiam a rebus, **formae existunt per quamdam actionem rerum in animam**; omnis autem actio est per formam; unde formae quae sunt in mente nostra, primo et principaliter respiciunt res extra animam existentes quantum ad formas earum. [...] Et sic per similitudinem formae ipsa res materialis cognoscitur, sicut aliquis **ex hoc ipso quod cognoscit similitatem, cognosceret nasum simum**. *QDV* 10.4 co (1257)

[O]mnis cognitio est per assimilationem; similitudo autem inter aliqua duo est secundum convenientiam in forma. *QDV* 8.8 co (1256)

*El principio es una semejanza de ésta:*

Constat enim quod **medium quo intelligitur lapis, est species ejus in anima, quae non est ipsa lapidis essentia**; sed per similitudinem lapidis **pervenitur** ad cognoscendam ipsam essentiam lapidis; quia objectum intellectus est quid, idest rei essentia, seu quidditas. *SSS* IV 49.2 a7 ad 6 (1256)

[I]ntellectus secundum actum est omnino, id est perfecte, res intellecta, ut dicitur in III de Anima. **Quod quidem intelligendum est, non quod essentia intellectus fiat res intellecta, vel species eius, sed quia complete informatur per speciem rei intellectae**, dum eam actu intelligit. *QDQ* VII 1.2 co (1256)

[I]n intellectu vero humano similitudo rei intellectae est aliud a substantia intellectus, et est sicut forma ejus; unde ex intellectu et similitudine rei efficitur unum completum, quod est intellectus in actu intelligens; et hujus similitudo est accepta a re. *SSS* II 3.3 a1 co

*No hay representación:*

[1] Unde species intelligibilis est similitudo ipsius essentiae rei, et est **quodammodo ipsa quidditas et natura rei** secundum esse intelligibile, non secundum esse naturale, prout est in rebus. Et ideo omnia quae non cadunt sub sensu et imaginatione, sed sub solo intellectu, cognoscuntur per hoc quod **essentiae vel quidditates eorum sunt aliquo modo in intellectu.** *QDQ* VIII 2.2 co (1256)